
                     

 

 

VÝZVA NA PREDKLADANIE PONÚK 

podľa zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých 

zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon“) na určenie predpokladanej hodnoty 

zákazky podľa § 6 zákona 

 

1. IDENTIFIKÁCIA VEREJNÉHO OBSTARÁVATEĽA: 

Názov:  Mesto Krupina 

Sídlo: Svätotrojičné námestie 4/4, 963 01 Krupina 

Zastúpený: Ing. Radoslav Vazan, primátor mesta 

IČO:  00320056 

DIČ: 20211525540 

IČ DPH: nie je platca DPH 

Banková spojenie: VÚB, a.s., Zvolen, pobočka Krupina 

Číslo účtu: IBAN: SK24 0200 0000 0000 2002 0412  

 BIC: SUBASKBX 

Kontaktná osoba:  

vo veciach predmetu zákazky:   

Mgr. Zdenka Sýkorová 

Telefón:               0918 869 100 

Elektronická pošta:  zdenka.sykorova@krupina.sk 

 

vo veciach verejného obstarávania:   

Ing. Martin Križan 

Telefón:               045/5550333 

Elektronická pošta:  krizan@krupina.sk 

2. NÁZOV PREDMETU ZÁKAZKY: 

Technické zabezpečenie kultúrneho podujatia: "Dni mesta Krupina" 

3. OPIS PREDMETU ZÁKAZKY:  

Mesto Krupina každoročne organizuje kultúrne podujatie s názvom „Dni mesta Krupina“, 

ktoré pozostáva z rôznych kultúrnych vystúpení a atrakcií pre širokú verejnosť. Podujatie 

sa bude konať v dňoch 31.5. - 2.6. 2024 v Amfiteátri Viliama Polonyiho v Krupine. 

Predmetom zákazky je technické zabezpečenie súvisiace s dodaním, montážou 

a demontážou prestrešenia, osvetlenia a ozvučenia miesta kultúrnych vystúpení 

v zmysle technických požiadaviek jednotlivých vystupujúcich, ktoré sú súčasťou prílohy 

tejto výzvy s názvom Špecifikácia predmetu zákazky.  

Pre bližšie informácie o predmete zákazky verejný obstarávateľ odporúča aj osobnú 
obhliadku miesta konania resp. osloviť kontaktnú osobu vo veciach predmetu zákazky. 

4. MIESTO DODANIA TOVARU RESP. PLNENIA ZÁKAZKY 

Amfiteáter Viliama Polonyiho, Sládkovičova ulica, Mesto Krupina, parcela reg. KN-C 

č. 35/1 k. ú. Krupina 

5. TERMÍN RESP. DOBA PLNENIA ZÁKAZKY 

 Mesto Krupina, Svätotrojičné námestie 4/4, 963 01 Krupina,  IČO: 00320056 

mailto:krizan@krupina.sk


                     

Doba plnenia predmetu zákazky je od 31.5.2024 do 2.6.2024 v zmysle harmonogramu, 

ktorý je súčasťou prílohy tejto výzvy: Špecifikácia predmetu zákazky. 

 

6. ROZDELENIE PREDMETU OBSTARÁVANIA NA ČASTI: 
Zákazka nie je rozdelená na časti. Je potrebné predložiť ponuku na celý predmet 

zákazky.  

7. PREDPOKLADANÁ HODNOTA ZÁKAZKY: 

Predpokladaná hodnota zákazky verejnému obstarávateľovi nie je známa. 

Predpokladaná hodnota zákazky bude stanovená na základe výsledku tohto prieskumu 

trhu ako aritmetický priemer predložených cenových ponúk v hodnote bez DPH.   

 Pokiaľ aritmetický priemer predložených cenových ponúk v hodnote bez DPH (t. j. 

PHZ) bude nižšia ako 10 000 eur, zákazka bude kvalifikovaná ako tzv. zákazka 

malého rozsahu, na ktorú sa podľa § 1 ods. 15 zákona vzťahuje výnimka t. j. táto 

zákazka nespadá do pôsobnosti zákona a výsledkom tohto prieskumu trhu bude 

podpísanie zmluvy s úspešným uchádzačom, resp. vystavenie objednávky. 

 Pokiaľ bude predpokladaná hodnota zákazky rovnaká alebo vyššia ako 10 000 eur 

a zároveň nižšia ako príslušný finančný limit uvedený v § 5, ods. 3 zákona, zákazka 

bude vyhodnotená ako zákazka s nízkou hodnotou a bude sa postupovať podľa § 

117 zákona. 

 Pokiaľ predpokladaná hodnota zákazky bude rovnaká alebo vyššia ako príslušný 

finančný limit uvedený v § 5, ods. 3 zákona, bude výsledkom tohto prieskumu trhu len 

určenie predpokladanej hodnoty zákazky za účelom zadefinovania typu zákazky 

podľa finančných limitov a za účelom výberu postupu verejného obstarávania. 

8. PODMIENKY ÚČASTI: 

Verejný obstarávateľ požaduje splnenie nasledovných podmienok účasti: 
a) Uchádzač musí byť oprávnený dodávať tovar, uskutočňovať stavebné práce alebo 

poskytovať službu na daný predmet zákazky podľa § 32 ods. 1 písm. e) zákona. 

(Predložiť informácie potrebné k overeniu splnenia podmienky účasti, alt. predložiť 

kópiu výpisu z obchodného, živnostenského resp. obdobného registra) 

b) V zmysle § 32 ods. 1, písm. f) zákona verejný obstarávateľ vylúči z procesu 

obstarávania uchádzača, ktorý má uložený zákaz účasti vo verejnom obstarávaní 

potvrdený konečným rozhodnutím v Slovenskej republike a v štáte sídla, miesta 

podnikania alebo obvyklého pobytu. 

c) Verejný obstarávateľ neuzavrie zmluvu s uchádzačom, u ktorého existuje dôvod 

na vylúčenie podľa § 40 ods. 6 písm. f) zákona (konflikt záujmov). 

9. OBHLIADKA MIESTA PLNENIA PREDMETU ZÁKAZKY 

V súvislosti s rozsahom a náročnosťou obstarávanej zákazky a vzhľadom na zložitosť 

podmienok realizácie a požiadavky verejného obstarávateľa vyplývajúcich z predmetu 

zákazky a špecifických požiadaviek, verejný obstarávateľ odporúča uskutočniť obhliadku 

miesta realizácie zo strany záujemcov, pričom na obhliadke bude záujemcom vizuálne 

umožnené osobne sa oboznámiť s konkrétnymi a špecifickými požiadavkami na 

realizáciu predmetu zákazky. Výdavky spojené s obhliadkou miesta plnenia idú na 

ťarchu záujemcu. 

10. OBSAH PONUKY: 

- Návrh na plnenie kritéria (vyplnený, podpísaný a opečiatkovaný vzor, ktorý tvorí 
prílohu tejto výzvy) 



                     

- Doklady preukazujúce splnenie podmienok účasti uchádzača podľa bodu 8 týchto 
súťažných podkladov 

11. PODMIENKY FINANCOVANIA PREDMETU ZÁKAZKY: 

Predmet zákazky bude financovaný z časti z vlastných prostriedkov verejného 

obstarávateľa, pričom sa verejný obstarávateľ bude uchádzať o získanie nenávratného 

finančného príspevku z prostriedkov vyššieho samosprávneho celku. 

Verejný obstarávateľ neposkytuje zálohy ani preddavky na plnenie predmetu zákazky. 

Predmet zákazky bude hradený bezhotovostnou platbou z bankového účtu 

objednávateľa na základe objednávky resp. zmluvy s verejným obstarávateľom a 

predloženej faktúry zhotoviteľa. Splatnosť faktúry je 30 dní odo dňa doručenia faktúry 

objednávateľovi. 

12. LEHOTA NA PREDKLADANIE PONÚK: 

Lehota na predkladanie ponúk je: 04. 04. 2024 do 10:00 hod. 

13. CENA UVÁDZANÁ V PONUKE 

  navrhované ceny musia byť stanovené podľa § 3 zákona NR SR č. 18/1996 Z. z. o 

cenách v znení neskorších predpisov; 

  navrhované ceny musia byť vyjadrené v mene euro a zaokrúhlené s presnosťou na 

2 desatinné miesta; 

  uchádzač uvedie ním navrhovanú prepočítanú cenu vyplnením Návrhu na plnenie 

kritérií, ktorý je prílohou tejto výzvy, ako cenovú ponuku celkovú a nemennú, ktorá 

bude zahŕňať všetky náklady spojené s plnením. 

14. KOMUNIKÁCIA A SPÔSOB PREDLOŽENIA PONUKY 

Predkladanie ponúk a ostatná komunikácia bude prebiehať nasledujúcimi spôsobmi: 

  poštou na adresu verejného obstarávateľa uvedenú v bode 1 tejto výzvy 

  osobne do podateľne MsÚ Krupina 

   e-mailom na adresu krizan@krupina.sk 

Poznámka:  
V prípade predloženia ponuky v listinnej podobe verejný obstarávateľ odporúča jej 

predloženie v uzavretej obálke označenej názvom, sídlom a IČO-m uchádzača, názvom 

zákazky a nápisom „Neotvárať“. 

15. JAZYK PONUKY: 

 Ponuky sa predkladajú v slovenskom resp. v českom jazyku. 

16. KRITÉRIÁ NA HODNOTENIE PONÚK: 

V prípade, že bude na základe predpokladanej hodnoty zákazky určenej týmto 

prieskumom trhu zákazka vyhodnotená ako tzv. zákazka malého rozsahu, dôjde 

k zadaniu zákazky úspešnému uchádzačovi, pričom kritériom na vyhodnotenie ponúk 

bude najnižšia konečná cena v mene euro s DPH. 

17. LEHOTA VIAZANOSTI PONÚK 

Lehota viazanosti ponúk je 31.12.2024. 

18. ĎALŠIE INFORMÁCIE 



                     

 Všetky náklady spojené s prípravou a predložením ponuky znáša uchádzač bez 

akéhokoľvek finančného nároku voči verejnému obstarávateľovi a bez ohľadu na 

výsledok verejného obstarávania. 

 Každý uchádzač môže predložiť iba jednu ponuku. 

 Verejný obstarávateľ si vyhradzuje právo zrušiť použitý postup zadávania a 

neuzatvoriť zmluvu s úspešným uchádzačom. 

 Verejný obstarávateľ si vyhradzuje právo neprijať ani jednu z predložených ponúk v 

prípade jej neprijateľnosti z dôvodu vysokej predloženej ceny, ktorá bude prekračovať 

výšku finančných prostriedkov vyčlenených verejným obstarávateľom na tento účel, 

resp. z dôvodu prípadného neschválenia zmluvy na zasadnutí MsZ Krupina. 

 Verejný obstarávateľ si vyhradzuje právo čiastkového plnenia. 

 Faktúrované a uhradené bude iba skutočne zrealizované plnenie, ktoré bude bez vád 

a nedorobkov. 

 Vzhľadom na charakter predmetu zákazky verejný obstarávateľ nevyhradzuje v tomto 

verejnom obstarávaní právo účasti podľa § 108 ods. 2 zákona (registrovaný sociálny 

podnik, fyzická osoba so zdravotným postihnutím, chránená dielňa) 

 Vo verejnom obstarávaní sa nepoužije elektronická aukcia. 

 

19. PRÍLOHY 

 Špecifikácia predmetu zákazky 

 Návrh na plnenie kritéria 

 

 

 

V Krupine, dňa 21. 03. 2024 

Ing. Radoslav VAZAN 

primátor mesta 


